9. Mesire Yvain voit le ponte aval  et la porte overte, si fiert le cheval des esperons et se lance en mi la cort et a veu .III. des larrons qui montoient contremont une eschiele as fenestres de la haute maison, et .II. en avoit dedens qui tenoient la seror celui qui dedens la bretesche estoit; si la lancent fors par les fenestres a cels qui sor l'eschiele estoient, et des autres larrons avoit par mi la cort et dedens les maisons tant que il estoient pres de .XX. Et li larron estoient arm  legierement de cuiries galesches et de chapials de quir bouli et si portoient haches et espees et ars galois. 10. Et quant mesire Yvain vit cels qui la pucele tenoient, si lor laisse corre et fiert le premier del glaive si durement par mi le cors qu'il le met jus; et il met la main a l'espee, si fiert un des autres par mi la teste si qu'il met en pieces et la teste et le chapel; et li autre dui laissent jus choir de l'eschiele, si s'enfuient par mi la cort et il lor laisse corre et a els et as autres, si lor commence a decouper et bras et testes et les maine al plus malement qu'il puet. Et il traient de loing, si li ont ocis son cheval et lui meismes ont il navr  en plusiors lieux dels cors, mais il ne li ont fet nul mortel plaie. 11. Et quant il se vit a pi , si se cuevre de son escu comme cil qui bien le sot fere et cort sus as larrons a tote l'espee qu'il tient nue, dont il lor fet grans cops paier: si le redotent tant que nus d'els ne l'ose atendre, an ois s'enfuient il uns  a, li autres la. Et li vasl s qui en la bretesche estoit a tendu un arc qu'il avoit fort et roide, si trait a els molt durement, kar il estoient bien .XIII. Si les ont entr'els .II. tos que ocis que retenus fors .II. qui s'ent vont pas desos le heri on, qu'il se lancierent el foss . Et mesire Yvain ne met nule paine a els chacier, kar tost se furent feru el bois qui estoit grans. 12. Et lors descent li

vaslés de la bretesche, si fet molt gran joie a mon seignor Yvain et dist: “Sire, ne vos esmaïés par de vostre cheval s’il est ocis, kar il vos sera molt bien rendus, si Dieu plest”. Et lors s’en entrent en la maison entr’els deus, si truevent la dame en un lit gisant pasmee, kar grant poor avoit eue. Et quant la damoisele les voit venir, si se fiert desos .I. lit, kar ele cuidoit encore que ce fuissent li larron; et quant ele sot que c’estoit ses freres, si estoit molt liee et li vaslés en refu molt liés, quant il vit qu’ele lor estoit eschapee saine et haitie et a honor, si li dist qu’ele face joie, ele et sa dame, “que vers ci un motl preudome que Diex nos envoie a secors”.